הוראה למבקשי ובעלי רישיון למתן שירות מידע פיננסי

הוראה לפי סעיפים 4, 5, 27(ג1), 35, 36 ו-63(ב) לחוק שירות מידע פיננסי, התשפ"ב-2021

דברי הסבר

חוק שירותי מידע פיננסי, התשפ"ב - 2021 (להלן: "החוק") אשר נחקק בחודש נובמבר 2021, הסמיך את רשות ניירות ערך (להלן: "הרשות") להעניק רישיונות למתן שירות מידע פיננסי לתאגידים העומדים בדרישות הקבועות בחוק, ולפקח על בעלי רישיונות כאמור בהתאם לעקרונות שנקבעו בחוק. החוק מסדיר לראשונה בחקיקה את תחום הבנקאות הפתוחה בישראל.

1

<https://rfa.justice.gov.il/SearchPredefinedApi/Documents/qa0DjAH11hv4cTvqv8pm3yOgb8hweiVZJG+=+DJaJ6aBI>

פרק א': כללי

1. בהוראה זו:

"אתר הדיווח" – אתר האינטרנט של הרשות, שבו מתבצע הדיווח האלקטרוני לרשות, כמוגדר בתקנות ניירות ערך (חתימה ודיווח אלקטרוני), התשס"ג-2003;

"בנקאות פתוחה" – כהגדרתה בנוהל בנקאי תקין מס' 368;

"הוראת תשלום", **"חשבון תשלום"**, **"משלם"**, **"שירותי תשלום"** - כהגדרתם בחוק שירותי תשלום, התשע"ט-2019;

"יום עסקים" – יום שבו רוב התאגידים הבנקאיים בישראל פתוחים לביצוע עסקאות עם הציבור;

"כללי הגשת בקשת רישיון" - כללי הגשת בקשת רישיון למתן שירות מידע פיננסי אשר פורסמו ברשומות ביום 26.5.2022;

"מבקש" – תאגיד המבקש לקבל רישיון למתן שירות מידע פיננסי;

"מדד" – מדד המחירים לצרכן שמפרסמת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה;

- "תעודה דיגיטלית"** – אישור אלקטרוני שמקשר את הזהות של בעל התעודה לצמד מפתחות הצפנה (אחד פרטי ואחד ציבורי) שבאמצעותם ניתן להצפין ולחתום דיגיטלית מידע;
- "תקנות הגנת הפרטיות"** – תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017.

פרק ב': הגשת בקשה לקבלת רישיון למתן שירותי מידע פיננסי

2. גוף המבקש לקבל רישיון למתן שירותי מידע פיננסי יגיש בקשה בהתאם לכללי הגשת בקשת רישיון.
3. מבקש רישיון אשר הגיש בקשה לקבלת רישיון ובקשתו טרם נענתה, יוכל להגיש בקשה לקבלת סרטיפיקט לסביבת הטסט.
4.

א. בעל רישיון ביטח את אחריותו כלפי לקוחות; תחומי כיסוי הביטוח, היקפו ותנאיו יהיו ברמה מספקת לדעת דירקטוריון בעל הרישיון, לכיסוי חבותו של בעל הרישיון בשל מעשה או מחדל רשלני כלפי לקוח, ובהיקף שלא יפחת מ- 500,000 ₪. הביטוח ייעשה אצל מי שהוא בעל רישיון לפי חוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א – 1981.

הביטוח שנערך לפי סעיף זה, יכסה תביעות בשל אירועים שאירעו בתקופת הפוליסה, גם אם הוגשו בתוך שנה מתום תקופת הפוליסה.

דירקטוריון בעל הרישיון יבחן ויאשר פעם בשנה או בעת שינוי מהותי כי תחומי כיסוי הביטוח, היקפו ותנאיו עומדים בדרישות סעיף זה.

ב.

בית המשפט; פסק דין, הסכם פשרה או פסק בורר כאמור יכללו, בין השאר, את פירוט הזכאים לתשלום והסכומים שלהם הם זכאים.

2) בעל רישיון נמצא בהליכי חדלות פירעון וסכום הפיקדון דרוש לשם ביצוע פסק דין או פסק בורר שאישר בית המשפט בתובענה בשל אחריותו כלפי לקוחותיו: בפסקה זו, "הליכי חדלות פירעון" – הליכי פירוק או כינוס נכסים לפי פקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג-1983, או הליכים לפי סעיף 350 לחוק החברות.

ג. השיקולים שעל דירקטוריון בעל הרישיון לשקול בקובעו את היקף הביטוח או הפיקדון יהיו, בין השאר, כדלקמן:

1) פרופיל הסיכון של בעל הרישיון – מספר התביעות שהוגשו לקבלת כספים בשל אחריות בעל הרישיון כנותן שירות מידע פיננסי ומספר החשבונות מהם אסף בעל הרישיון מידע פיננסי.

47. אין בהוראה זו כדי לגרוע מהחובות החלות על בעל רישיון לפי כל החוקים והתקנות הרלוונטיים לשימוש בטכנולוגיות מחשוב ענן, ובכלל זאת, חוק הגנת הפרטיות ותקנות הגנת הפרטיות (העברת מידע אל מאגרי מידע שמחוץ לגבולות המדינה), התשס"א-2001, וכן, הנחיית רשם מאגרי מידע מס' 2/2011 "שימוש בשירותי מיקור חוץ (outsourcing) לעיבוד מידע אישי".

48. בעל רישיון יוודא עמידת ספק מחשוב הענן בתקני אבטחת מידע ואבטחה פיזית מקובלים והסמכות חיצוניות, הכוללים בין היתר התייחסות לזיהוי אימות, הרשאות גישה, בקרת פעילות ולוגים, סקרים ומבדקי הגנת סיבר.